
 

 

 

1 Nº 0157 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 002/2021 – PRÊMIO 
ALDIR BLANC DE APOIO A PROJETOS ARTÍSTICOS E 
CULTURAIS DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – 2021. 1 

 

 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 002/2021 – PRÊMIO 
ALDIR BLANC DE APOIO A PROJETOS ARTÍSTICOS E 

CULTURAIS DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – 
2021. 

 
 

O município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do 
Tocantins, por meio da Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Turismo, instituído 
pela Lei Municipal nº 543 de 17, de Dezembro de 
2018, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, 
observando excepcionalmente o Decreto 
Legislativo Federal de Calamidade Pública nº 06, de 
20 de março de 2020, a Lei Federal 14.017, de 29 
de junho de 2020 - Lei Aldir Blanc e suas alterações, 
o Decreto Presidencial nº 10.464, de 17 de agosto 
de 2020 e suas alterações, que regulamenta a Lei 
Aldir Blanc, e demais legislações em vigor, 
RESOLVE: 

Art.1º RATIFICAR o presente Edital Nº 001/2020, 
denominado: PRÊMIO ALDIR BLANC de Apoio a 
Projetos Artísticos e Culturais de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO ano 2020, na parte que se segue, 

mantendo inalterados os demais dispositivos do 
certame. 

1.1.  Afim de concluir e prestar contas final do 
resultado de todo o processo. Público o chamamento 
da última premiação; passando a vigorar com a 
seguinte distribuição de quantitativos e valores: 

2 V – DA PREMIAÇÃO 

 

§ 2º - Da Categoria; 
Categoria A: Músico/Live/Shows 

CRONOGRAMA PREVISTO 

                                                               
EVENTO 

         DATA 

Publicação do chamamento   
10/08/2021 

Período das inscrições  
26/08/2021 

Divulgação preliminar dos projetos 
selecionados 

 
27/08/2021 

Prazo para interposição de recursos 
acerca da divulgação preliminar dos 
projetos selecionados 

 
 
29/08/2021 

Decisão dos recursos interpostos 
acerca da divulgação do resultado 
preliminar 

 
30/08/2021 

Resultado definitivo dos projetos 
selecionados 

31/08/2021 

 
Assinatura do Termo de Adesão 

31/08/2021 

 

MODULO 
FINANCEIR
O 

QUANTIDAD
E 

VALOR 
UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 
CATEGORI
A 

            01         
12.530,8
0 

             
12.530,80 

                                                                                                             
12.530,80 

ESTADO DO TOCANTINS 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 - Nº 157 



 

 

 

2 Nº 0157 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Este Edital de chamamento entra em vigor na data 
de publicação, com efeitos retroativos a 

data de publicação do presente certame.   

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 20 de agosto de 
2021. 

Antônio Zilnê Pereira Lima 
Gestor do Fundo Mun. de educação de dois Irmãos 

do Tocantins – TO. 
 


	EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 002/2021 – PRÊMIO ALDIR BLANC DE APOIO A PROJETOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – 2021.
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2021-08-20T17:30:43-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




